
Pagina 1 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Ata de Realização do Pregão Presencial nº 004/2017

1
Data e Hora de Abertura da Sessão Nº da Sessão

Sessão Unica
Posição da Sessão

 20/06/2017 - 09:00
Data e Hora de Encerramento da Sessão

20/06/2017 - 10:00 Menor Preço Global
Tipo do Pregão

Secretaria do Governo Municipal
Órgão interessado

62618833/2015
Processo

Contratação de empresa com fornecimento de peças e serviços para conserto da Central de
ar-condicionado, do Paço Municipal, para atender a Secretaria Municipal de Governo - SEGOV,
conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.

Objeto

Pregoeira

Mônica Luiza Vicznevski - Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Reuniram-se a Pregoeira da Secretaria Municipal de Administração da Prefeitura de Goiânia e a Equipe de Apoio,
para em atendimento às Disposições contidas na Lei Federal 10.520 de 17 de julho de 2002 e alterações posteriores,
realizar os procedimentos relativos a este Pregão Presencial. Inicialmente em conformidade com as disposições
contidas no Edital, a Pregoeira abriu a sessão pelo sistema, no horário preestabelecido, e efetuou o Credenciamento
dos interessados. A seguir os credenciados apresentaram suas propostas escritas. Após a divulgação aos
participantes dos preços apresentados, a Pregoeira convocou os classificados para apresentação dos lances, de
acordo com o estabelecido no Edital. Nesta fase, foram apresentados os lances registrados no histórico abaixo, que
ao final da sessão, produziram o seguinte resultado:

Participantes Credenciados
RepresentanteLicitante

CPF
Doc. de Identidade
Nome

CNPJ
Razão Social

02.199.663/0001-02 873.219.981-343754210 2 VIADGPC/GOMICROEMPRESA
RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES LTDA- EPP MURILO GONÇALVES PEREIRA

13.039.527/0001-71 015.208.551-33456495 DGPC GOMICROEMPRESA
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. Leandro Martins Limirio

13.737.219/0001-10 895.866.111-913834868 DGPC/GOMICROEMPRESA
JULIANO GOMES BARBOSA -ME JULIANO GOMES BARBOSA

21.396.336/0001-95 613.208.461-49111670 SEJSP TO
BRUNO SOARES DE FREITAS BRUNO SOARES DE FREITAS

95.410.890/0001-16 813.390.621-003516158 SSP/GOMICROEMPRESA
JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME JÚLIO CESAR DE SOUZA LIMA

 Propostas Escritas e Lances Verbais do Pregão Presencial nº 004/2017

Item  Quant. Unidade Descrição do Item

01 Contratação de empresa com fornecimento de peças e serviços para conserto da
Central de ar-condicionado, do Paço Municip

1 Serviço HABILITADO

Propostas Escritas
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

BRUNO SOARES DE FREITAS21.396.336/0001-95 R$495.226,36 Fora da sessão de lances 

JULIANO GOMES BARBOSA -ME13.737.219/0001-10 R$299.869,00 Fora da sessão de lances(M)

LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$233.876,81 Classificado(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$219.830,72 Classificado(M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$205.000,00 Classificado(M)

Lances Verbais
CNPJ Razão Social Valor TotalMarca

1ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$204.950,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$204.000,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$200.000,00  (M)

2ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$199.950,00  (M)



Pagina 2 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$199.000,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$195.000,00  (M)

3ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$194.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$194.500,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$190.000,00  (M)

4ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$189.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$189.500,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$188.000,00  (M)

5ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$187.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$187.000,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$185.000,00  (M)

6ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$184.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$184.200,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$184.000,00  (M)

7ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$183.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$183.500,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$182.000,00  (M)

8ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$181.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$181.500,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$181.000,00  (M)

9ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$180.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$180.400,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$179.000,00  (M)

10ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$178.900,00  (M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME95.410.890/0001-16 R$180.400,00 Desistência(M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$178.800,00  (M)

11ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$178.700,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$178.500,00  (M)

12ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$178.400,00  (M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$178.000,00  (M)

13ª Rodada
LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 R$178.400,00 Desistência(M)

RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$178.000,00  (M)

14ª Rodada
RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 R$178.000,00 Menor Valor(M)

Conclusão
R$178.000,0002.199.663/0001-02(M) RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES >>>>>>>

>>
Habilitado

(M) - Microempresa    LF 123/06 - Lei Federal da Microempresa

Resumo

Item  Quant. Unidade Descrição do Item Sessão: 1

Contratação de empresa com fornecimento de peças e serviços para
conserto da Central de ar-condicionado, do Paço Municip

101 Serviço HABILITADO

CNPJ Razão Social PosiçãoValor TotalMarca Tipo Lance
RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES02.199.663/0001-02 Verbal HabilitadoR$178.000,00(M)

LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.13.039.527/0001-71 Verbal  R$178.400,00(M)

JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA95.410.890/0001-16 Verbal  R$180.400,00(M)

JULIANO GOMES BARBOSA -ME13.737.219/0001-10 Verbal  R$299.869,00(M)

BRUNO SOARES DE FREITAS21.396.336/0001-95 Verbal  R$495.226,36 

Resultado Final do Pregão Presencial nº 004/2017



Pagina 3 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

Item nº: 17852Codigo do Item:01
Quantidade: 1 Unidade: Serviço

Situação: Habilitado Marca:
Aceito para: RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES LTDA- EPP

Valor Unitário: Valor Total:R$ 178.000,00 R$ 178.000,00

Resumo de Resultado do Pregão Presencial Nº 004/2017

02.199.663/0001-02 - RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES LTDA- EPP 
Quant. TotalUnitárioMarcaMaterial / ServiçoUnidadeItem

01 Serviço R$178.000,00R$178.000,00Contratação de empresa com fornecimento
de peças e serviços para conserto da Central
de ar-condicionado, do Paço Municip

1

Total da Empresa: R$ 178.000,00Quantidade de Itens: 1

Total do Pregão Presencial: R$ 178.000,00

Concluída a fase de lances e negociações, foi declarada vencedora a empresa RECOMP COMPRESSORES &
REFRIGERAÇÃO LTDA- EPP, para o objeto licitado conforme mapa de lances. Em seguida, a Pregoeira procedeu à
análise das documentações exigidas no Edital. Após análise, a empresa foi HABILITADA. A Pregoeira informou ao
representante legal da empresa vencedora, que a proposta ajustada deverá ser protocolada na Secretaria de
Administração, no prazo de 24 (vinte e quatro) horas, conforme prevê o item 6.2 do Edital. A adjudicação será
realizada posteriormente. Os envelopes de documentação de habilitação das demais empresas participantes foram
lacrados e vistados pelos presentes e ficaram sob a guarda da Secretaria até a finalização dos autos e poderão ser
retirados pelo responsavél até 90 (noventa) dias após a adjudicação do certame, caso não sejam retirados nesse
período, serão destruídos. O resultado do certame será publicado no site: www.goiania.go.gov.br. Diante da ausência
de intenção de recursos, a Pregoeira declarou encerrada a sessão, lavrando a presente Ata que, lida e achada
conforme, vai assinada por Ela, Equipe de Apoio e pelos Licitantes presentes.

Mônica Luiza Vicznevski - Pregoeira Oficial

 

Decreto Municipal nº. 1194, de 23 de março de 2017.

Cristiane Pires Lima Soares - Equipe de Apoio

 

Decreto Municipal nº. 2328, de 23 de agosto de 2016.

 21.396.336/0001-95 - BRUNO SOARES DE FREITAS
 613.208.461-49 - BRUNO SOARES DE FREITAS

  

 95.410.890/0001-16 - JH REALIZAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA -ME
 813.390.621-00 - JÚLIO CESAR DE SOUZA LIMA

  

 13.737.219/0001-10 - JULIANO GOMES BARBOSA -ME
 895.866.111-91 - JULIANO GOMES BARBOSA

  

 13.039.527/0001-71 - LIDERANÇA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
 015.208.551-33 - Leandro Martins Limirio

  



Pagina 4 de 4

PREFEITURA DE GOIÂNIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Paço Municipal - Avenida do Cerrado nº. 999 Bloco B Park Lozandes - 74884-900

Fones: (62) 3524-6320 / (62) 3524-6321 Fax: (62) 3524-6315
E-mail: semad@semad.goiania.go.gov.br

 02.199.663/0001-02 - RECOMP COMPRESSORES E REFRIGERADORES LTDA- EPP
 873.219.981-34 - MURILO GONÇALVES PEREIRA

  


